

経年比較

明浄学院

(単位:円)

資金収支計算書

収入の部	平成24年度	平成25年度	平成26年度
科 目			
学生生徒等納付金収入	726,369,866	662,103,569	697,427,700
手数料収入	16,809,470	18,908,620	18,897,010
寄付金収入	800,000	800,000	1,762,000
補助金収入	433,453,835	450,587,272	474,575,264
資産運用収入	9,204,871	6,683,717	3,954,109
資産売却収入	0	8,500,000	52,000,000
事業収入	9,961,082	9,156,677	16,382,596
雑収入	33,422,231	17,121,461	103,555,800
前受金収入	129,060,250	142,612,500	175,113,000
その他の収入	251,442,765	479,634,522	24,877,440
資金収入調整勘定	△ 193,123,082	△ 132,916,467	△ 211,946,587
前年度繰越支払資金	515,938,650	266,663,596	250,566,277
収入の部合計	1,933,339,938	1,929,855,467	1,607,164,609

支出の部	平成24年度	平成25年度	平成26年度
科 目			
人件費支出	955,001,545	944,705,327	871,326,853
教育研究経費支出	397,009,091	389,674,884	413,410,327
管理経費支出	200,172,390	189,605,344	167,775,735
施設関係支出	50,610,500	92,340,150	631,100
設備関係支出	73,312,374	30,159,525	11,092,005
資産運用支出	0	0	12,000,000
その他の支出	50,848,231	61,222,420	28,453,246
資金支出調整勘定	△ 60,277,789	△ 28,418,460	△ 85,468,798
次年度繰越支払資金	266,663,596	250,566,277	187,944,141
支出の部合計	1,933,339,938	1,929,855,467	1,607,164,609

消費収支計算書

(単位:円)

収入の部	平成24年度	平成25年度	平成26年度
科 目			
学生生徒等納付金	726,369,866	662,103,569	697,427,700
手数料	16,809,470	18,908,620	18,897,010
寄付金	3,987,334	6,281,205	6,927,635
補助金	433,453,835	450,587,272	474,575,264
資産運用収入	9,574,555	7,014,046	3,954,109
資産売却差額	0	6,477,997	1,134,801
事業収入	9,961,082	9,156,677	16,382,596
雑収入	33,422,231	17,121,461	103,555,800
帰属収入合計	1,233,578,373	1,177,650,847	1,322,854,915
基本金組入額合計	△ 84,491,544	△ 104,758,331	△ 9,190,248
消費収入の部合計	1,149,086,829	1,072,892,516	1,313,664,667

支出の部	平成24年度	平成25年度	平成26年度
科 目			
人件費	955,582,364	957,717,059	893,158,226
教育研究経費	540,164,932	544,774,725	572,934,637
管理経費	219,939,577	209,161,590	187,520,110
借入金等利息	0	0	0
資産処分差額	10,138,629	9,894,705	141,209,374
徴収不能額	0	0	0
消費支出の部合計	1,725,825,502	1,721,548,079	1,795,006,198
当年度消費支出超過額	576,738,673	648,655,563	481,341,531
前年度繰越消費支出超過	3,061,324,304	3,638,062,977	4,286,718,540
基本金取崩額	0	0	270,683,406
翌年度繰越消費支出超過	3,638,062,977	4,286,718,540	4,497,376,665

経年比較

資金収支計算書

収入の部	平成27年度	平成28年度
科 目		
学生生徒等納付金収入	773,818,330	772,817,684
手数料収入	18,156,240	23,103,850
寄付金収入	2,054,000	500,160,000
補助金収入	450,637,964	452,321,275
付随事業・収益事業収入	15,019,092	27,968,277
受取利息・配当金収入	37,750	12,446
雑収入	83,243,027	162,307,318
借入金等収入	50,000,000	100,000,000
前受金収入	150,543,550	214,793,000
その他の収入	70,020,614	188,800,047
資金収入調整勘定	△ 257,863,779	△ 286,616,201
前年度繰越支払資金	187,944,141	105,941,060
収入の部合計	1,543,610,929	2,261,608,756

支出の部	平成27年度	平成28年度
科 目		
人件費支出	841,097,093	926,380,627
教育研究経費支出	426,717,538	434,748,596
管理経費支出	159,651,231	188,330,810
借入金等利息支出	503,421	1,052,050
借入金等返済支出	50,000,000	100,000,000
施設関係支出	11,880,000	100,228,467
設備関係支出	12,966,811	123,367,847
資産運用支出	0	204,000,000
その他の支出	93,538,744	171,222,339
資金支出調整勘定	△ 158,684,969	△ 234,850,018
翌年度繰越支払資金	105,941,060	247,128,038
支出の部合計	1,543,610,929	2,261,608,756

事業活動収支計算書

	平成27年度	平成28年度
科 目		
収入		
学生生徒等納付金	773,818,330	772,817,684
手数料	18,156,240	23,103,850
寄付金	4,081,687	501,574,680
経常費等補助金	444,697,964	452,321,275
付随事業収入	15,019,092	27,968,277
雑収入	83,243,027	162,307,318
教育活動収入計	1,339,016,340	1,940,093,084
支出		
人件費	792,404,443	830,079,574
教育研究経費	561,448,659	567,112,010
管理経費	177,962,459	205,878,756
徴収不能額等	193,682	0
教育活動支出計	1,532,009,243	1,602,870,340
教育活動収支差額	△ 192,992,903	337,222,744
収入		
受取利息・配当金	37,750	12,446
その他の教育活動外収入	0	0
教育活動外収入計	37,750	12,446
支出		
借入金等利息	503,421	1,052,050
その他の教育活動外支出	0	0
教育活動外支出計	503,421	1,052,050
教育活動外収支差額	△ 465,671	△ 1,039,604
経常収支差額	△ 193,458,574	336,183,140
収入		
資産売却差額	300,000	0
その他の特別収入	7,930,432	2,210,470
特別収入計	8,230,432	2,210,470
支出		
資産処分差額	635,939	7,862,316
その他の特別支出	0	0
特別支出計	635,939	7,862,316
特別収支差額	7,594,493	△ 5,651,846
基本金組入前当年度収支差額	△ 185,864,081	330,531,294
基本金組入額合計	△ 16,055,526	△ 191,484,713
当年度収支差額	△ 201,919,607	139,046,581
前年度繰越収支差額	△ 4,497,376,665	△ 4,663,529,092
基本金取崩額	35,767,180	27,029,841
翌年度繰越収支差額	△ 4,663,529,092	△ 4,497,452,670
(参考)		
事業活動収入計	1,347,284,522	1,942,316,000

明浄学院

(単位:円)

事業活動支出計	1,533,148,603	1,611,784,706
---------	---------------	---------------

貸借対照表

資産の部	平成24年度末	平成25年度末	平成26年度末
科 目			
固定資産	6,528,856,721	6,023,233,257	5,667,411,669
有形固定資産	6,073,643,209	6,009,272,303	5,653,233,567
土地	2,184,821,336	2,167,152,336	2,052,746,286
建物	3,203,833,471	3,098,976,840	2,896,964,231
その他の有形固定資産	684,988,402	743,143,127	703,523,050
その他の固定資産	455,213,512	13,960,954	14,178,102
流動資産	302,581,077	260,439,200	264,973,351
現金預金	266,663,596	250,566,277	187,944,141
その他の流動資産	35,917,481	9,872,923	77,029,210
資産の部合計	6,831,437,798	6,283,672,457	5,932,385,020
負債の部			
科 目			
固定負債	337,101,971	350,113,703	371,945,076
長期借入金	0	0	0
その他の固定負債	337,101,971	350,113,703	371,945,076
流動負債	214,119,894	197,240,053	296,272,526
短期借入金	0	0	0
その他の流動負債	214,119,894	197,240,053	296,272,526
負債の部合計	551,221,865	547,353,756	668,217,602
基本金の部			
科 目			
第1号基本金	9,785,278,910	9,890,037,241	9,628,544,083
第4号基本金	133,000,000	133,000,000	133,000,000
基本金の部合計	9,918,278,910	10,023,037,241	9,761,544,083
消費収支差額の部			
科 目			
翌年度繰越消費支出超過額	△ 3,638,062,977	△ 4,286,718,540	△ 4,497,376,665
消費収支差額の部合計	△ 3,638,062,977	△ 4,286,718,540	△ 4,497,376,665
科 目			
負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計	6,831,437,798	6,283,672,457	5,932,385,020

貸借対照表

資産の部	平成27年度末	平成28年度末
科 目		
固定資産	5,542,888,871	5,716,289,599
有形固定資産	5,528,840,921	5,550,243,248
土地	2,052,746,286	2,052,746,286
建物	2,802,629,549	2,795,195,728
その他の有形固定資産	673,465,086	702,301,234
特定資産	12,000,000	112,000,000
その他の固定資産	2,047,950	54,046,351
流動資産	194,390,545	400,642,949
現金預金	105,941,060	247,128,038
その他の流動資産	88,449,485	153,514,911
資産の部合計	5,737,279,416	6,116,932,548
負債の部		
科 目		
固定負債	323,252,426	226,951,373
長期借入金	0	0
その他の固定負債	323,252,426	226,951,373
流動負債	335,723,653	481,146,544
短期借入金	0	0
その他の流動負債	335,723,653	481,146,544
負債の部合計	658,976,079	708,097,917
純資産の部		
基本金	9,741,832,429	9,906,287,301
第1号基本金	9,608,832,429	9,799,287,301
第4号基本金	133,000,000	107,000,000
繰越収支差額	△ 4,663,529,092	△ 4,497,452,670
翌年度繰越収支差額	△ 4,663,529,092	△ 4,497,452,670
純資産の部合計	5,078,303,337	5,408,834,631
負債及び純資産の部合計	5,737,279,416	6,116,932,548